
玉井公民館だより １月号 

発行日 令和５年１月１日  電話 ０４８（５３２）３９８７ 
  
新年明けましておめでとうございます。 

 皆様には、良いお年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 旧年中は、新型コロナウィルス感染防止を考慮しながらの公民館事業となりました。今年度に

おいても、引き続き感染状況を見つつ事業を行ってまいりたいと考えております。 

 皆様におかれましても、三密をさけ、手洗い、マスクの着用等感染防止対策を充分に実施され

新しい年をお迎えください。 

 本年も変わらぬご支援とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。       

玉井公民館長  渡辺 正 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

◇ハッピー学級◇ 

２回目《新春落語鑑賞会》 

【日時】１月１２日（木） 

午後１時３０分 

【場所】玉井公民館 ホール 

【出演】落語長屋おもしろ荘の皆さん 

３回目《ピアノに合わせてみんなで歌おう》 

【日時】２月２日（木）午後１時３０分 

【場所】玉井公民館 ホール 

【講師】濱としこ 先生 

※定員に余裕があります。興味のある方は公民

館窓口にお声掛けください。 

会議のお知らせ 

第２回玉井公民館運営協議会 

【日時】１月１８日(水) 午後１時３０分 

【場所】玉井公民館 ホール 

【内容】令和４年度事業中間報告 

    令和５年度事業計画（案） 

第３回体育部役員会 

※日程が変更となっています。ご注意ください 

【日時】１月１５日(日) 午後２時 

【場所】玉井公民館 ホール 

【内容】令和４年度歩け歩け大会 

    令和５年度事業計画（案） 

※両会議とも、別途通知を発送いたします。 

 

参加者募集中 ◇ステップアップ講座◇ 

～手作り味噌講習会～ 

国産の材料で手作りの寒仕込み味噌を作りま

す。皆さんの参加をお待ちしております♪♪ 

【日時】１月２５日（水）午前９時３０分 

【場所】玉井公民館 ホール 

【講師】秋葉糀味噌醸造㈱ 秋葉節夫先生 

【参加費】４，８００円 

【定員】２０名 

    ※好評のため、増員しました。 

【申込締切】１月１７日(火)まで 

    ※参加費を添えて申込ください。 

【持ち物】エプロン、三角巾 

※樽（押蓋、上蓋付）をお持ちの方は、ご持参

ください。樽代の返金があります。 

これからの事業のお知らせ 

～歩け歩け大会～ 

※事前の参加申込はありません。当日集合です 

【集合日時】３月１１日(土)午前８時３０分 

【集合場所】玉井公民館玄関前 

【行程】８：３０ 公民館集合、受付 

    ９：００ ウオーキングスタート 

   １０：００ 別府沼公園着、お楽しみ会 

   １１：００ ウオーキングスタート 

   １２：００ 公民館着、参加賞授受 

～令和４年度公民館まつり～ 

【日時】    （展示のみでの開催です） 

３月４日(土) 午前１０時～午後３時３０分 

３月５日(日) 午前１０時～午後３時００分 

【場所】妻沼展示館１F 

【玉井公民館からの参加団体】 

 絵画教室彩りの会、玉井デジタル写真クラブ 

 ちぎり絵玉井美幸会 

 

お詫びと訂正  

 公民館だより１２月号でお知らせしました秋 

季グラウンドゴルフ大会の入賞者の氏名に間違 

いがありました。お詫びし訂正いたします。 

 (正) 優勝 松岡健夫様 

 


